

### پیشخوان

مدیر صادرات و واردات شرکت پخش فرآورده‌های نفتی:

**گرچستان، شاهراه صادراتی ایران برای ورود به بازارهای اروپایی است**

مدیر صادرات و واردات شرکت پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: گرچستان می‌تواند شاهراه صادراتی ایران برای ورود به بازارهای اروپا باشد.امیر وکیل‌زاده در گفتگو با شانا، با بیان این که مذاکره با کشورهای ارمنستان و گرچستان برای صادرات فرآورده‌های نفتی یکی از اولویتهای اسمال شرکت پخش فرآورده‌های نفتی ایران است، افزود: مذاکره باارمنستان را برای ورود به بازار گرچستان آغاز کرده‌ام.وی با اشاره به این که مذاکرات با گرچستان مثبت بوده و این کشور در حال حاضر متقاضی خرید فرآورده‌های نفتی از ایران است، اظهار کرد:بازار گرچستان می‌تواند بازار خوبی در آینده نزدیک برای دسترسی به بازار اروپا باشد.مدیر صادرات و واردات شرکت پخش فرآورده‌های نفتی ایران در مورد هزینه‌های صادرات، با اشاره به این که هزینه صادرات زمینی فرآورده نفتی از صادرات از طریق دریا بالاتر است، تصریح کرد: بهره مندی از صادرات ریلی و خط آهن گزینۀ مناسبتری است؛ چون هزینه‌اش از نفتکش کمتر است و کمک می‌کند در کنار صادرات زمینی بخشی از اروپای شرقی را پوشش دهد.وی همچنین آینده صادرات فرآورده‌های نفتی را روشن دانست و ادامه داد:اسمال برای کسب بازارهای جدید صادراتی برنامه گسترش مسافت را در دستور کار داریم؛ به این معنا که با حفظ بازار کشورهای همسایه، به بازارهای جدید ورود پیدا کنیم، وکیل‌زاده به صادرات فرآورده‌های نفتی به افغانستان اشاره کرد و تصریح کرد: ۷۵ درصد بازار این کشور در اختیار ایران نبود، در صورتی که با تدابیر و توانمندی موجود امیدواریم اسمال سهم بیشتری از این بازار را نصیب خود کنیم.

مدیر کل آبفای استان اصفهان:

**آینده آب در اصفهان و کل کشور روشن نخواهد بود**

به مناسبت هفته صنعت جوی در مصرف آب، مدیر کل آبفای اصفهان در نشست خبری به تشریح اقدامات این اداره کل در سال گذشته و برنامه‌های آتی در تا پایان سال ۹۵ پرداخته به گزارش روابط عمومی آبفای استان اصفهان امینی مدیر کل آب و فاضلاب استان اصفهان با اشاره به شرایط اضرائح استان و کاهش پویسته نزولات جوی بر ضرورت مدیریت مصرف آب در استان تاکید کرد و گفت: آینده آب در اصفهان و کل کشور روشن نخواهد بود و برای اقدام جدی در موضوع آب، نیاز به همکاری داریم و باید بر اساس تکلیف و تعهد ملی و اجتماعی در این حوزه وارد شویم. وی اذعان کرد: در حالی که درآمد آبفای مصرف مشترکان آب است اما مسوولیت ملی و اجتماعی حکم می‌کند تا ما نیز مروج مصرف بهینه آب باشیم و نباید تنها به هفته صرفه جویی بسنده کنیم.

مدیر کل ایفاا احداث اولین خانه فرهنگ آب کشور در شهر اصفهان به عنوان یک اقدام فرهنگی برای ترویج فرهنگ مصرف بهینه آب، یاد کرد و نقش رسانه‌ها را در ترویج دو سوسوه فرهنگ و ضرورت مدیریت مصرف را حیاتی خواند. به گفته امینی، اصلاح شبکه‌های آب رسانی به طول ۱۶۵ کیلومتر و نشت یابی با اکیپ‌های مجرب توانسته از میزان هدر روی آب در سیستم انتقال به طور قابل توجهی کاهش دهد. همچنین راه‌اندازی سامانه مدیریت فشار از ۱۳۲ نقطه در سطح شهر و پیکار چه موجب توزیع عادلانه تر آب در سطح شهر اصفهان گشته است.مدیر کل آب و فاضلاب استان افزایش نشت یک متر مکعبی تولید آب بر ثانیه را از سال ۸۹ تاکنون علی رغم اضافه شدن ۴۰۰ هزار مشترک جدید را نشانه نخبی از تلاش‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری این اداره برای مدیریت بهینه مصرف آب و مقابله با مشترکان بر مصرف یا غیر مجاز دانست و گفت:از سال ۸۹ تاکنون میزان آب بدون درآمد از ۲۵ درصد آب تولیدی به ۱۷/۶ درصد کاهش پیدا کرده است و صرف مصرف از سال ۱۸۹ لیتر در سال خورشیدی به ۱۵۱ لیتر کاهش پیدا کرده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان خبر داد:

**مهار بحران اوج مصرف برق تابستان**

با همیاری مردم



مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان درسال اقتصادمقاومتی واقدام عمل این شرکت همگام باسیاست‌های دولت تدبیر وامیدی، نیرو و شرکت مادر تخصصی توانیر، اولویت‌های کار خود

در فصل گرم تابستان و بحران افزایش یک‌برق کشور را در حوزه ی فرهنگ سازی و جلب همکاری صنایع، کشاورزان، ارگان‌های دولتی و آموزشی نیز ترغیب مردم به اصلاح الگوی مصرف انرژی برق قرار داده است.به گزارش دفتر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان زنجان، کاظمی با اشاره به اینکه سهمیه کاهش یک‌برق برای ق سال ۹۴ در بخش‌های بهره‌بردار پنج ونه دهم (۵/۸) و خط‌های انتقال، فرهنگ سازی مدیریت مصرف بهینه برق بیست (۲۰) مگاوات و خدمات مشترکین هفت (۷) مگاوات و در مجموع سی‌ودو نه دهم (۳۳/۹) مگاوات تصویب شده بود گفت: درسال گذشته با تلاش همکاران خنوم وهمیاری مردم شریف استان عملکرد ۲۰۰ درصدی داشته‌ایم وتوانستیم از این میزان ۷۰مگاوات صرفه جویی کنیم ورتبه دوم کشوری در کاهش یک بار را کسب نماییم.این میزان برای سسال جاری از سوی شرکت توانیر برای استان زنجان چهل هفت و هجده صدم (۳۷/۱۸) مگاوات مقرر شده است که با جدیت پرسنل شرکت و همکاری نزدیک مشترکین تعرفه‌های مختلف بویژه صنایع که سهم ۵۰ درصدی صرف انرژی استان را به خود اختصاص داده است بتوانیم بحران افزایش یک‌برق را برقی کشور درفصل تابستان مدیریت کنیم.خوزه خورداست، خوزه مانوئل گارسیا مارگالو وزیر امور خارجه اسپانیا هم اخیرا در گفتگویی از انجام مذاکراتی با ایران به منظور ساخت یک پالایشگاه نفت خبر داده و تاکید کرده است: ما دردی سخت با پالایشگاه نفت با مشارکت ایران به جای شرکت روس نت‌رئوسیه را مورد بررسی قرار می‌دهد.

### افزایش اعتبار ایران با صعود تولید نفت



وزیراسبق نفت گفت: ما باید ظرفیت تولیدراد کشور بالا ببریم تا اعتبارمان در سطح جهان افزایش یابد و لازمه این امر نیز افزایش عقد قراردادهای مشترک‌های بزرگ و برداشت بیشتر از میادین است

وصلاح کشور نیز در این است.محمد غرضی در گفت‌وگو با اینا درباره واگذاری توسعه میادین نفتی به شرکت‌های خارجی از جمله واگذاری میدان آزادگان به توتال فرانسه گفت: میدان آزادگان مشترک است و همواره نیز تاکید شده است که اولویت با میادین مشترک است و آزادگان نیز با عراقی مشترک است که به سرت به دنبال توسعه و برداشت میادین است.وی افزود: در قراردادها با شرکت‌های خارجی شرکت‌های ایرانی هم با این شرکت‌های بزرگ شریک می‌شوند.

### مشارکت اروپایی‌ها در طرح‌های کاری



مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی ایران گفت: این شرکت به منظور اجرای پروژه‌های بخش انرژی، در حال مذاکره با شرکت‌های بین‌المللی به

ویژه شرکت‌های اروپایی است.ابوالقاسم رحمانی اظهار کرد: پیش از این، ساخت سکوهای کاری با نفتی نظیر سکوی فروزان به وزن هفت هزار تن در کشور کره جنوبی انجام می‌شد ولی اکنون این توان در داخل کشور وجود دارد. وی افزود: اسمال در مجموع پنج سکوی فازهای مختلف پارس جنوبی تکمیل شده و با کیری می‌شود که سکوی ۱۹C که پیش از این به دریا حمل شده بود، آماده بهره برداری است.

**گزارش تجارت ازیش بینی وزیر نفت از آینده مصوبه بنزین مجلس نهم**

# بنزین دونرخی یک گام تابایگانی



می‌شود این کارت به ابزاری برای معامله تبدیل شود. وزیر نفت احتمال فو طرحی که مجلس نهم در آخرین هفته‌های فعالیت خود در مورد ادامه استفاده از سامانه سوخت بنزین و دونرخی کردن بنزین را به تصویب رسانده بود را قوی دانست و در این باره اظهار کرد: ما احتیاط را به بحث اصلاح بودجه تقاضای حذف این طرح را به مجلس می‌دهیم. زنگنه با تاکید بر لازم نبودن

ارائه می‌شود، در خصوص مزیت جمع آوری اطلاعات از طریق عرضه کارتی بنزین، تصریح کرد: بر برخی می‌گویند از این کارت سوخت برای دریافت اطلاعات استفاده کنیم اما عملا در طول چند سال گذشته از هیچ یک از این اطلاعات داده ای استفاده نشده است. زنگنه با اعلام اینکه دوره عرضه کارتی بنزین تمام شده است، تاکید کرد: اجبار به استفاده از کارت سوخت باعث

رئیس ستاد مدیریت حمل‌ونقل و سوخت خبر داد:

## قطع سهمیه سوخت ناوگان دیزلی فاقد بیمه شخص ثالث از ۱۹ تیر

است و این موضوع پس از عید سعید فطر عملیاتی می‌شود. رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت بیان کرد: طبق آخرین آمار در حال حاضر حدود ۵۳ هزار دستگاه ناوگان عمومی جاده‌ای وجود دارد که بیمه شخص ثالث ندارند که روزانه حدود ۳ میلیون لیتر سوخت مصرف می‌کنند و معادل حدود ۳ میلیارد تومان خواهد بود که در صورت حذف این سهمیه این میزان سوخت ذخیره می‌شود. نیکدکار افزود: البته در این مدت تا عید سعید فطر ممکن است، تعدادی از این ناوگان مشکلات بیمه شخص ثالث خود را حل کنند. اما به نظر می‌رسد اغلب این ناوگان که بیمه شخص ثالث ندارند، اصلا دیگر وجود خارجی ندارند و زمین گیر شده‌اند و فقط از کارت سوخت آن استفاده می‌کنند که قطعا با اجرای این مصوبه، تا عید سعید فطر از شبکه دریافت سوخت، خارج می‌شوند.

اندر کار در اختصاص سهمیه سوخت آنها را ساماندهی کنند، در ابتدای تیرماه به طور کامل آماده و تکمیل نشد، بنابراین برنامه‌ریزی شد که کارت سوخت این ناوگان که فاقد بیمه شخص ثالث هستند، پس از ایام عید سعید فطر اسمال (از ۱۹ تیرماه) غیرفعال و سهمیه سوخت آنها قطع شود. رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت گفت: چندین ارگان در این سیستم باید به یکدیگر متصل شوند، نیروی انظمایی، شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، بیمه ایران، ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت و سازمان راهداری در این سیستم با یکدیگر هماهنگ می‌شوند، ضمن آن که شرکت توسعه ناچی (تعاونی ناچا) مقداری مشکل داشت که به تاخرگی رفع شده است. نیکدکار افزود: هفته گذشته جلسه‌ای برای هماهنگی بیشتر برگزار کردیم و تقریبا هماهنگی نهایی در حال انجام

رئیس ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت گفت: غیرفعال کردن کارت سوخت ناوگان دیزلی فاقد بیمه شخص ثالث که قرار بود از اول تیرماه اجرا شود، به دلیل عدم تکمیل برخی زیرساخت‌های تحت وب، به ۱۹ تیرماه اسمال موکل شد. مهدی نیکدکار در گفت‌وگو با فارس، درباره سهمیه سوخت ناوگان عمومی جاده‌ای دیزلی که فاقد بیمه شخص ثالث هستند، اظهار کرد: پیش از این مصوبه‌ای مبنی بر اینکه کارت سهمیه سوخت خودروهای دیزلی فاقد بیمه شخص ثالث غیرفعال شود، وی ادامه داد: ابتدا مقرر شد، این قانون اوایل خردادماه اسمال اجرایی شود، اما تصمیم گرفته شد که یک ماه به دارندگان این ناوگان مهلت و اطلاع داده شود و پس از آن از ابتدای تیر ماه کارت سوخت آنها غیرفعال شود. نیکدکار افزود: اما برنامه‌های تحت وب که باید مجموعه‌های دست

معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی:

## ارائه طرح‌های جدید پتروشیمی مشروط به تکمیل زنجیره تولید است

ملی صنایع پتروشیمی ایران اظهار کرد: ما به عنوان متولی صنعت پتروشیمی کشور، طرح‌ها و مجوزهای خوراکی‌های منابع هیدرو کربوری را در صورتی ارائه می‌کنیم که سرمایه گذار نسبت به تکمیل زنجیره تولید اقدام کند. وی تصریح کرد: به همین منظور در وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران مقرر شده است با هدف جلوگیری از خام فروشی، قراردادها و مجوزهای جدید برای خوراکی‌های هیدرو کربوری متان، اتان، پروپان و .. به این شرط ارائه شود که تکمیل زنجیره تولید صنعت پتروشیمی در دستور کار قرار گیرد. شاهدایی در ادامه در مورد تغییر وزیر نفت که سال ۹۵ را سالی استثنایی برای صنعت پتروشیمی کشور خوانده است،

مدیر امور منابع آب تهران بزرگ:

## ۲۱ حلقه چاه غیرمجاز در محدوده امور آب پایتخت مسدود شد

صورت گرفته در منابع آب‌های سطحی و زیرزمینی از جمله وظایف امور منابع آب تهران بزرگ محسوب می‌شود، گفت: با اجرای این عملیات و انسداد ۲۱ حلقه چاه غیرمجاز، از خروج بیش از ۹۵۰ هزار و ۴۰۰ مترمکعب آب از سفره و زیرزمینی تهران بزرگ جلوگیری خواهد شد. به گفته مرادی ناسب، این تعداد چاه غیرمجاز در مجموع ۶۶۰ متر عمق و

مدیر امور منابع آب تهران بزرگ از پر و منسوب المنفعه شدن ۲۱ حلقه چاه غیرمجاز در خردادماه اسمال خبر داد. به گزارش ایرنا، وحید مرادی ناسب افزود: با تلاش ماموران گشت و بازرسی امور منابع آب تهران بزرگ و کسب دستور قضایی، تعداد ۲۱ حلقه چاه غیرمجاز در خرداد ماه گذشته بر و منسوب المنفعه شدن. این مقام مسوول با بیان اینکه بر خورد با تخلفات



با امضای سه قرارداد کوتاه مدت فروش تک محموله نفت با سه شرکت «سپسا»، ریسول و بریش پترولیم\* حجم صادرات نفت ایران به اسپانیا به سه میلیون بشکه در ماه افزایش یافت. به گزارش مهر، شرکت ملی نفت ایران و ریسول اسپانیا قرارداد دادی به منظور صادرات ماهانه یک محموله یک میلیون بشکه‌ای نفت خام امضا کردند تا پس از «سپسا»، ریسول به دومین مشتری نفت ایران در اسپانیا امضا شود. در این اساس از روزهای پایانی سال گذشته ایران قرارداد با «سپسا» اسپانیا به منظور